Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4082   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2020 Edição de Hoje: 05 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 145, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Exonera servidora do cargo

em comissão da Secretaria

Municipal de Políticas

Públicas para as Mulheres, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração da servidora ALYNE

DANYELLE NEGREIROS JANSEN E SILVA, do

cargo em comissão SECRETÁRIA ADJUNTA,

SIMBOLO AS- 3, da Secretaria Municipal de

Políticas Públicas para as Mulheres.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01

de abril de 2020.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 146, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Exonera servidora do cargo

em comissão da Secretaria

Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração da servidora ELISA

MARIA TORRES DA SILVA, do cargo em

comissão SUPERVISORA, SÍMBOLO AS-6, da

Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01

de abril de 2020.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 27 de Abril de 2020

 DECRETO Nº 148, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Nomeia a integrante do

quadro abaixo para cargo em

comissão da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas

para as Mulheres, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres:

NOME CARGO SÍMBOLO

Alyne

Danyele

Negreiros

Jansen e

Silva

Coordenadora

do Centro de

Referência em

Atendimento à

Mulher em

Situação de

Violência -

CRAM

AS - 4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01

de abril de 2020

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 144, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

NOMEIA MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE

CAXIAS-MA PARA

MANDATO 2018/2021 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, inciso II e VIII da Lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados como membros do

Conselho Municipal de Educação de Caxias -MA

para mandato 2018/2021, em substituição dos

conselheiros nomeados como Representantes

Diretores da Educação Infantil da Rede Privada

no Decreto nº 091/2018, com a alteração

exclusiva conforme segue:

Representantes Diretores da Educação

Infantil da Rede Privada:

Titular: Maria Lindalva Lima da Silva.

1º Suplente: Natileide Mesquita Brito.

2º Suplente: Maria Francisca C. P. Araújo.

Art. 2º. O Decreto nº 091, de 26 de abril de 2018,

que nomeia membros do Conselho Municipal de

Educação para complementarem o mandato de

2018 a 2021, permanece inalterado nas demais

disposições.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE

E TRÊS DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 27 de Abril de 2020

 DECRETO Nº 147, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Nomeia a integrante do

quadro abaixo para cargo em

comissão da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas

para as Mulheres, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres:

NOME CARGO SÍMBOLO

Elisa Maria

Torres da

Silva

Secretária

Adjunta
AS - 3

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01

de abril de 2020

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Segunda-feira, 27 de Abril de 2020

		2020-04-27T23:11:24-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156